Администрации  Отрадненского сельского  поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.01.2023 г.                                                                                                                            № 5
с. Отрадное
  О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Отрадненского сельского поселения», утвержденную Постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 19.12.2019 года № 54
В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий  Отрадненского сельского поселения», утвержденную Постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 19.12.2019 года № 54, следующие изменения:
в паспорте программы:

позицию «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации Программы

	01.05.2020 г – 31.12.2025г.

позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования составляет всего  2678,5  тыс. рублей:

в 2020 г -  1781,0 тыс. рублей;

в 2021 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2022 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2023 г. – 897,5 тыс.рублей;
в 2024 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2025 г. – 0,00 тыс.рублей.
в том числе из средств республиканского бюджета Республики Мордовия в сумме  2043,0  тыс. рублей:
в 2020 г -  1414,8 тыс. рублей;

в 2021 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2022 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2023 г. – 628,2 тыс.рублей;
в 2024 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2025 г. – 0,00 тыс.рублей.
из средств бюджета Отрадненского сельского поселения в сумме 375,2  тыс. рублей:

в 2020 г -  366,2 тыс. рублей;

в 2021 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2022 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2023 г. – 9,0 тыс.рублей;
в 2024 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2025 г. – 0,00 тыс.рублей.
объем финансирования из внебюджетных источников в сумме 260,3  тыс.рублей.

в 2020 г - 0,00 тыс. рублей;

в 2021 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2022 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2023 г. – 260,3 тыс.рублей;
в 2024 г. – 0,00 тыс.рублей;

в 2025 г. – 0,00 тыс.рублей.

В абзаце 1 Главы 6 цифры «2020г.» заменить цифрами «2020-2025гг.»
Абзац 2 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет за счет всех источников финансирования – 2678,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств регионального  бюджета – 2043,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 375,2  тыс. рублей;

внебюджетные источники – 260,3 тыс. рублей.»

Приложения 1-6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

И.о.Главы Отрадненского
сельского поселения                                                                              С.А. Канунников
Приложение 1
к Муниципальной программе
Сведения
о показателях (индикаторах) реализации Муниципальной программы

	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя

	2020 год

  прогноз
	2021 год  прогноз

	2022 год  прогноз

	2023 год

прогноз
	2024 год

прогноз
	2025 год

прогноз

	1
	                                  2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа « Комплексное развитие сельских территорий  Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района »

	1
	Количество общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	Периодичность
	4
	0
	0
	4
	0
	0

Приложение2
к Муниципальной программе
Перечень
основных мероприятий Муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подраздела)

	начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Комплексное развитие сельских территорий  Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	1
	Благоустройство сельских территорий
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 г.
	2025 г.
	реализация 4 общественно-значимого проекта по благоустройству территорий
	снижение привлекательности проживания на сельских территориях
	количество общественно-значимых проектов по благоустройству территорий 4 единиц

Приложение 3
к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Отрадненского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной  программы ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	ГРБС

(ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	Группа

ВР
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района
	Всего, в том числе
	X
	X
	X
	1781,0
	0,0
	0,0
	897,5
	0,0
	0,0
	2678,5

	Администрация Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района
	Х
	X
	X
	1781,0
	0,0
	0,0
	897,5
	0,0
	0,0
	2678,5

Приложение 4
к Муниципальной программе
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, республиканского и местного бюджетов и иных источников финансирования  на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2020
 год
	2021 год
	2022
 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого за период реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Отрадненского сельского поселения
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	всего
	1781,0
	0,0
	0,0
	897,5
	0,0
	0,0
	2678,5

	республиканский бюджет
	1414,8
	0,0
	0,0
	628,2
	0,0
	0,0
	2043,0

	местный бюджет
	366,2
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	375,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	260,3
	0,0
	0,0
	260,3

	1.1.
	основное мероприятие 1.1
	Благоустройство сельских территорий
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	всего
	1781,0
	0,0
	0,0
	897,5
	0,0
	0,0
	2678,5

	республиканский бюджет
	1414,8
	0,0
	0,0
	628,2
	0,0
	0,0
	2043,0

	местный бюджет
	366,2
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	375,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	260,3
	0,0
	0,0
	260,3

	1.1.1.
	 мероприятие 1.1.1
	Создание  детской игровой площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	897,5
	0,0
	0,0
	897,5

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	628,2
	0,0
	0,0
	628,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	260,3
	0,0
	0,0
	260,3

	1.1.2.
	 мероприятие 1.1.2
	Создание  физкультурно- оздоровительной  площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	мероприятие 1.1.3
	Создание  площадки игровых видов спорта  в с. Отрадное, (хоккей)

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	всего
	1781,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1781,0

	республиканский бюджет
	1414,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1414,8

	местный бюджет
	366,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	366,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
к Муниципальной программе
План реализации Муниципальной программы на 2020 – 2025 гг.
	                                                                                                                       тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы программы, контрольного события мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (должность /Ф.И.О.)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата наступления контрольного события, мероприятия программы)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия
	График реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий  Отрадненского сельского поселения "

	Основное мероприятие 1.1 "Благоустройство сельских территорий", в том числе:
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	май

2020 года
	август 2025 года
	реализация  общественно-значимого проекта по благоустройству территорий
	0
	575,0
	1206,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	897,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	мероприятие 1.1.1

Создание  детской игровой площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	май

2020 года
	август 2025 года
	реализация  общественно-значимого проекта по благоустройству территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	897,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	мероприятие 1.1.2

Создание  физкультурно- оздоровительной  площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	май

2020 года
	август 2025 года
	реализация  общественно-значимого проекта по благоустройству территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	мероприятие 1.1.3

Создание  площадки игровых видов спорта  в с. Отрадное, (хоккей)

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	май

2020 года
	август 2025 года
	реализация  общественно-значимого проекта по благоустройству территорий
	0
	575,0
	1206,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Приложение 6
к Муниципальной программе
Детальный план-график реализации Муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (руководитель / Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
(дата окончания контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период  (тыс. руб.)
	всего
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	республиканский бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Отрадненского сельского поселения  Чамзинского муниципального района"
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	-
	май 2020 года
	Август 2025 года
	всего, в т. ч. по годам
	2678,5
	637,2
	375,2
	260,3

	2020 год
	1781,0
	1414,8
	366,2
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	897,5
	628,2
	9,0
	260,3

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 "Благоустройство сельских территорий", в том числе:
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	реализация  общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	май 2020 года
	Август 2025 года
	всего, в т. ч. по годам
	2678,5
	637,2
	375,2
	260,3

	2020 год
	1781,0
	1414,8
	366,2
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	897,5
	628,2
	9,0
	260,3

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	мероприятие 1.1.1

Создание  детской игровой площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	реализация  общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	май 2020 года
	Август 2025 года
	всего, в т. ч. по годам
	897,5
	628,2
	9,0
	260,3

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	897,5
	628,2
	9,0
	260,3

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	мероприятие 1.1.2

Создание  физкультурно- оздоровительной  площадки в с. Отрадное
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	реализация  общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	май 2020 года
	Август 2025 года
	всего, в т. ч. по годам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	мероприятие 1.1.3

Создание  площадки игровых видов спорта  в с. Отрадное, (хоккей)

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	реализация  общественно-значимых проектов по благоустройству территорий
	май 2020 года
	Август 2025 года
	всего, в т. ч. по годам
	1781,0
	1414,8
	366,2
	0,0

	2020 год
	1781,0
	1414,8
	366,2
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0